Mẫu 04A/NHNN-CK
	Tên (địa chỉ, lôgô)
của tổ chức tín dụng
CNNH nước ngoài
Số văn bản
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…., ngày …. tháng …. năm ….

GIẤY ĐĂNG KÝ THAM GIA NGHIỆP VỤ CHIẾT KHẤU
         Kính gửi:  - Sở Giao dịch (hoặc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh được ủy quyền);
- Cục Công nghệ tin học ngân hàng.
Tên đơn vị:..................................................................................................
Địa chỉ:........................................................................................................
Điện thoại:.................Telex :.............................Telexfax:...........................
Mã số tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài :........................
Số hiệu tài khoản tiền gửi bằng VND: …... tại Ngân hàng Nhà nước …....
Chúng tôi xin tham gia nghiệp vụ chiết khấu và giới thiệu danh sách cán bộ có thẩm quyền, kiểm soát và các giao dịch viên có quyền tham gia giao dịch nghiệp vụ chiết khấu với Ngân hàng Nhà nước như sau :
	Họ và tên
	Chức danh
	Chữ ký 1
	Chữ ký 2

	1. Cán bộ có thẩm quyền ký duyệt

	...

	2. Cán bộ kiểm soát

	...

	3. Cán bộ giao dịch

	...

Ghi chú :
- Cán bộ có thẩm quyền ký duyệt văn bản phải là người đại diện hợp pháp của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài trước pháp luật;
- Số điện thoại, Fax của bộ phận thực hiện nghiệp vụ chiết khấu.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ….
	Chủ tịch Hội đồng quản trị/Chủ tịch Hội đồng thành viên/Tổng giám đốc, Giám đốc
(hoặc người được ủy quyền)
    (Ký tên, đóng dấu/chữ ký điện tử)

Mẫu 05/NHNN-CK
	Tên (địa chỉ, lôgô)
của tổ chức tín dụng
CNNH nước ngoài
Số văn bản
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…., ngày …. tháng …. năm ….

GIẤY ĐỀ NGHỊ CHIẾT KHẤU
Kính gửi:   Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
(Sở Giao dịch hoặc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh được ủy quyền)
Tên tôi là:................................Chức vụ:.........................................................
Đại diện tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài:.........................
Địa chỉ:............................................................................................................
Mã số tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài :..................Điện thoại:.................Fax :.................
Số hiệu tài khoản tiền gửi bằng VND: …. tại Ngân hàng Nhà nước ….........
Đề nghị Ngân hàng Nhà nước chiết khấu các giấy tờ có giá sau:
           Đơn vị : đồng
	STT

Loại Giấy tờ có giá
	Lãi suất phát hành (%/năm)
	Ngày đến hạn thanh toán của GTCG
	Thời hạn còn lại của GTCG
	Giá trị của GTCG

	Tên, kỳ hạn, mã số
	Hình thức

	Theo mệnh giá
	Theo số tiền thanh toán

	Phát hành
	Trả lãi

	Lưu ký tại Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam
	Lưu ký tại Ngân hàng Nhà nước

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
2
...
	1
2
...

	Tổng
	x
	x

Hình thức chiết khấu:...............(ghi rõ chiết khấu toàn bộ thời hạn còn lại hoặc chiết khấu có kỳ hạn bao nhiêu ngày).
Chúng tôi cam kết thực hiện đúng các quy định của Thông tư số …… ngày…… quy định về việc chiết khấu của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam đối với các tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ….
	Chủ tịch Hội đồng quản trị/Chủ tịch Hội đồng thành viên/Tổng giám đốc, Giám đốc
(hoặc người được ủy quyền)
      (Ký tên, đóng dấu/chữ ký điện tử)